
 www.praha-suchdol.cz praha-suchdol

SUCHDOLSKÁ

ozaika
KVĚTEN 2023

INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ SERVIS
osobní konzultace s právníkem

ČTVRTEK 11. května 17-20 hodin, radnice
nutná rezervace: sekretariát starosty, 

tel. 222 361 419

TRUMFY PRO SUCHDOL 2023
hlasování o návrzích participativního 

rozpočtu do 22. května 
na radnici, v knihovně,  
či do mobilní schránky

MODRÉ ZÓNY  
NA SUCHDOLE – 

PRO A PROTI 
beseda s občany

středa 31. května od 19 hodin
radnice / sál KC Půda

JARNÍ KONCERT v kapli sv. Václava
dětský pěvecký soubor ZŠ. M. Alše

MIKEŠ 
a suchdolský příležitostný soubor

SUCHDOL ZPÍVÁ
úterý 9. května od 18:30 hodin

KONTEJNERY NA BIOODPAD 
sobota 13. května

obvyklá stanoviště:

K Roztokům / K Drsnici   9-12 hodin
Výhledské náměstí 9-12 hodin
Suchdolská / Na Rybářce       13-16 hodin

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ SUCHDOLSKÁ
pravidelný provoz sběrného dvora
úterý a čtvrtek od 14 do 18 hodin

sobota od 9 do 12 hodin
jen pro občany MČ Praha-Suchdol

MOBILNÍ SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
čtvrtek 1. června 

od 15 do 18 hodin na pravidelných stanovištích

MISS AGRO
areál ČZU

úterý 16. května od 14 hodin
www.missagro.cz

ALEXANDR BRANDEJS – 
správce suchdolského velkostatku

přednáška  PhDr. Arno Paříka 

„ČEŠTÍ ŽIDOVŠTÍ PODNIKATELÉ 

PŘELOMU 19. A 20. STOLETÍ“

čtvrtek 18. května od 18 hodin 
Brandejsův dvůr – kočárovna

Podpořte svým hlasem realizaci nápadů, 
které navrhli suchdolští občané.

 



EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA ZA KRAJINU
sobota 27. května od 14 hodin 
zahrada nad Vltavským údolím

Výstava – DOTEK PŘÍRODY
kreativní výtvarná díla klientů

Centra HORIZONT
vernisáž čtvrtek 1. června od 18 hodin

výstavní síň Alšův kabinet

 www.praha-suchdol.cz praha-suchdol

Spolek Suchdol Žije – SLON a OSTRUŽINA z.s. 
zve na 

TEKTO PARTY – Kozí hřbety:
procházka v krajině a s krajinou, 

propojuje geologii a umělecké disciplíny
 neděle 14. května.

Sraz v 16:00 u kaple sv. Václava, 
vstupné dobrovolné.
www.festivalslon.cz

NOC KOSTELŮ & Reynek & Renaud
pátek 2. června od 18 hodin 

kaple sv. Václava 

KONCERT TRIA TRIGONUM MUSIC
kaple sv. Václava

pondělí 22. května od 19 hodin 
David Prosek – hoboj

Lydie Härtelová – harfa
Jan Keller – violoncello

KONCERT PRO KLASICKOU KYTARU
PETRA POLÁČKOVÁ

pátek 12. května od 19 hodin
sál KC Půda, 

rezervace: kc-puda@praha-suchdol.cz
vstupné 200 Kč, pro žáky ZUŠ zdarma

 KINO SOUSEDŮM 
dokumentární film GOOD OLD CZECHS

středa 10. května od 19 hodin
promítání a diskuse s režisérem filmu  

Tomášem Bojarem. Sál KC Půda, radnice

Spolek RADOST obnovuje tradice a zve na 

VÝTVARNÝ WORKSHOP 
s Terezou Buškovou
SUCHDOLSKÝ KROJ

neděle 28. května od 10 do 18 hodin
na BRANDEJSOVĚ DVOŘE v kočárovně

společné navrhování lidového kroje, 
tanec, zpěv

Běžecký seriál BĚHEJ S NÁMI završí finálový běh

SUCHDOL BĚŽÍ
neděle 21. května od 10 hodin

závod dětí i dospělých
Komunitní zahrada Suchdol

registrace: www.sportchallenge.cz

RESTAURANT DAY SUCHDOL 
sousedský gurmánský festival, 

vaření a pečení pod širým nebem  
a ochutnávka specialit z různých zemí

sobota 20. května od 11 do 18 hodin  
na Komunitní zahradě Suchdol
hudební vystoupení ECCE UKU, 

flétnový soubor AULOS, workshopy...

Spolek historie Suchdola, z.s. pořádá 
kulatý stůl s odborníky na téma

BRANDEJSŮV STATEK A POTENCIÁL 
JEHO ROZVOJE

středa 24. května 2023 v 17:30 hodin, 
radnice, sál KC Půda.

DOBROČINNÝ BAZAR U BELY
pátek 26. května od 15 do 20 hodin

U Kapličky 17, Suchdol

(oblečení, CD, domácí potřeby, umění,  
knihy, loutky, hračky a další)

Výtěžek poputuje organizaci Svoboda zvířat. 
Pomozte dobré věci.

 ŠACHOVÝ KLUB PRAHA-SUCHDOL 
každý čtvrtek 17-19 hodin

vstup volný, KC PŮDA – 4. NP radnice



 www.klubrybicka.cz  
pondělí až čtvrtek pravidelné 

dopolední kroužky pro rodiče s nejmenšími dětmi  
v KC Půda, 4. NP radnice.

středa 3. 5. a 10. 5. od 16 hodin MÚZIČKA – ukázková 
hodina nového hudebního programu pro děti od 

3 do 6 let, vede zkušená lektorka Hana Samešová
pátek 12. 5. SENSORY PLAY – zábavná herna  

v duchu Montessori, vede Katka Bendová,  
vstupné 90 Kč za rodinu, rezervace

úterý 16. 5.  od 10 hodin – NÁVŠTĚVA RYBIČKY  
V HORIZONTU – společný program pro rodiče,  

děti a seniory, vstup volný
středa 17. 5. od 16:30 hodin – FOUKÁNÍ TRIČEK  

workshop pro rodiče a děti, vstupné 90 Kč  
za rodinu, herna pro děti, rezervace

pátek 19. 5. od 9:30 hodin – ŠIJEME POLŠTÁŘ  
s originálním potiskem od Jany Molcarové – výuka 

šití pro začátečnice, vstupné 90 Kč, rezervace
středa 24. 5. od 16:30 hodin – KOSMETIKA BEZ 

CHEMIE – krém a repelent, workshop  
s Terezou Dodd, vstupné 90 Kč, rezervace

pátek 26. 5. od 10 hodin – ZÁVODY  
NA ODRÁŽEDLECH, sportovní dopoledne na hřišti  

Na Rybářce, startovné 30 Kč za dítě

DĚTSKÝ DEN SE SLAVOJEM – sobota 27. května 
od 10 hodin na fotbalovém hřišti TJ Slavoj.  

Sportovní soutěže, odměny, dárky + občerstvení  
a dva skákací hrady.

 Na akce je nutné se přihlásit předem  
přes web DDM Suchdol.
 www.ddmsuchdol.cz

neděle 21. 5. 9.30 - 12.30 KVĚTNOVÁ  

KERAMICKÁ DÍLNA, 200 Kč, DDM Rohová

neděle 21. 5. 13.30 - 16.30  

NEDĚLNÍ DESKOHRANÍ,  zdarma, Klub DDM

čtvrtek 25. 5. 15.00 - 17.30 GRAFICKÁ DÍLNA - 

LINORYT, vstup 100 Kč, Klub DDM

pátek 28. 5.  14.30 - 16.30 ODPOLEDNÍ  

LEGO HRÁTKY, zdarma, DDM Rohová

každé pondělí 16.30 - 18.00 

DESKOHRANÍ S LUCKOU, zdarma, Klub DDM 

každý čtvrtek 16.30 - 18.00 

KLUB MAGICU, zdarma, Klub DDM 

Pro občany Suchdola a Horního Sedlce vydala v dubnu 2023 MČ Praha-Suchdol, Suchdolské nám. 734/3, IČ: 00231231,
náklad: 3500 ks, registrace: MK ČR E 22079, ZDARMA

UMĚNÍ KOJIT  
středa 3. května od 10:30 hodin 

další setkání s dulou Vlastou Jiráskovou

PŘÍPRAVA NA NAROZENÍ DÍTĚTE 
A RODIČOVSTVÍ

kurz pro budoucí rodiče, probíhá 
každý měsíc v KC Půda,

rezervace: vlasta.jiraskova@volny.cz

Klub aktivního stáří – KLAS pořádá:

ÚTERÝ 9. května od 15:00 hodin 
INDIE: země s velkými kontrasty 

povídání s L. Kulovanou, vstup volný, 
klubovna v KC Půda, 

bezbariérový přístup, výtah 4. NP

ÚTERÝ 23. května – celodenní VÝLET  
DO KOLÍNA se zastávkou v empírovém zámku 

Raduň, odjezd v 7 hodin od ZŠ, 
rezervace v klubu nebo u paní Borové. SVOBODNÝ TANEC PRO ŽENY

pondělí 15. května od 18:30 hodin
sál KC Půda, vstupné 250 Kč
vede tanečnice Květa Surová

rezervace: kveta.surova@centrum.cz

Centrum HORIZONT
akce pro veřejnost od 15 hodin:

 čtvrtek 4. 5. - ŽIVOT BEZ ZRAKU – přednáška 
Radky Komárkové (jak se žije nevidomým a jaké 

moderní vymoženosti jim usnadňují život?)

středa 10.5. - POVÍDÁNÍ O ANTARKTIDĚ 
přednáší Vladimír Váchal, vstupné 20 Kč

pondělí 15. 5. - PUTOVÁNÍ PO VÝCHODNÍ ASII 
přednáší Jarmila a Jiří Matzkeovi, vstupné 20 Kč

čtvrtek 25. 5. - POVÍDÁNÍ O TÁDŽIKISTÁNU  
přednáší Aleš Hoffmann, vstupné 20 Kč

www.centrumhorizont.cz, tel. 220 921 242

DEN DĚTÍ NA PŮDĚ neděle 28. května od 16 hodin 
divadelní pohádka O ZLATÉ RYBCE, vystoupení 

dětského souboru MUZIHRÁTKY, společná zábava 
po programu, vstupné 100 Kč za rodinu. 

Sál KC Půda, 4. NP.



kdy v kolik co kdo / kde

STŘEDA 3. 5. 10.30 UMĚNÍ KOJIT – beseda pro maminky s dulou Vlastou Jiráskovou, 
vstup volný KC PŮDA

STŘEDA 3. 5.  
STŘEDA 10. 5. 16.00 MÚZIČKA – ukázková hodina nového hudebního programu pro děti  

od 3 do 6 let, vede Hana Samešová
MK RYBIČKA  
KC PŮDA

ČTVRTEK 4. 5. 15.00 ŽIVOT BEZ ZRAKU  
přednáška o životě nevidomých s Radkou Komárkovou CENTRUM HORIZONT

ÚTERÝ 9. 5. 15.00 KLAS: INDIE – země s velkými kontrasty, povídání s L. Kulovanou KC PŮDA
ÚTERÝ 9. 5. 18.30 JARNÍ KONCERT pěveckých sborů MIKEŠ a SUCHDOL ZPÍVÁ KAPLE SV. VÁCLAVA

STŘEDA 10. 5. 19.00 KINO SOUSEDŮM – filmový dokument GOOD OLD CZECHS,  
promítání a beseda s režisérem Tomášem Bojarem

SLON  
KC PŮDA

ČTVRTEK 11. 5. 17-20 INFORMAČNÍ A PORADENSKÝ PRÁVNÍ SERVIS pro občany městské 
části, nutné přihlášení v sekretariátu starosty RADNICE

PÁTEK 12. 5. 9.30 SENSORY PLAY – zábavná herna v duchu Montessori,  
vede Katka Bendová, vstupné 90 Kč, rezervace

MK RYBIČKA  
KC PŮDA

PÁTEK 12. 5. 19.00 KONCERT PRO KLASICKOU KYTARU – PETRA POLÁČKOVÁ,  
vstupné 200 Kč, rezervace KC PŮDA

NEDĚLE 14. 5. 16.00
TEKTO PARTY Kozí hřbety – procházka místy, která jsou známá  
od pohledu, a příležitostí vnímat krajinu všemi smysly, informace  
www.festivalslon.cz

KAPLE SV. VÁCLAVA

PONDĚLÍ 15. 5. 18.30 SVOBODNÝ TANEC PRO ŽENY  
relaxace a meditace při volném tanci, vstupné 250 Kč KC PŮDA

ÚTERÝ 16. 5. 10.00 NÁVŠTĚVA RYBIČKY V HORIZONTU  
společný program pro rodiče, děti a seniory CENTRUM HORIZONT

ÚTERÝ 16. 5. 14-22 MISS AGRO – volba královny ČZU, Strongman, hudební vystoupení, 
stánky, informace o programu www.missagro.cz AREÁL ČZU

STŘEDA 17. 5. 16.30 FOUKÁNÍ TRIČEK  
workshop pro rodiče a děti, vstupné 90 Kč za rodinu, rezervace

MK RYBIČKA  
KC PŮDA

ČTVRTEK 18. 5. 18.00 ALEXANDR BRANDEJS – správce suchdolského velkostatku – před-
náška PhDr. Arno Paříka o židovských podnikatelích 19. a 20. století BRANDEJSŮV DVŮR

PÁTEK 19. 5. 9.30 ŠIJEME POLŠTÁŘ – šicí workshop i pro začátečníky, vede návrhářka 
Jana Molcarová, vstupné 90 Kč, rezervace

MK RYBIČKA  
KC PŮDA

SOBOTA 20. 5. 11-18 RESTAURANT DAY – vaření a pečení pod širým nebem,  
gurmánský festival, hudební produkce, workshopy KOMUNITNÍ ZAHRADA

NEDĚLE 21. 5. 9.30-12.30 KVĚTNOVÁ KERAMICKÁ DÍLNA, rezervace, vstupné 200 Kč DDM ROHOVÁ

NEDĚLE 21. 5. 10-13 SUCHDOL BĚŽÍ – finálový běh seriálu Běhej s námi, závod pro děti  
i dospělé, registrace předem vhodná KOMUNITNÍ ZAHRADA

PONDĚLÍ 22. 5. 19.00 KONCERT TRIA TRIGONUM MUSIC – hoboj, harfa, violoncello,  
účinkují D. Prosek, L. Härtelová, J. Keller KAPLE SV. VÁCLAVA

STŘEDA 24. 5. 16.30 KOSMETIKA BEZ CHEMIE – workshop na výrobu repelentu a krému, 
vstupné 90 Kč, herna pro děti, rezervace

MK RYBIČKA  
KC PŮDA

STŘEDA 24. 5. 17.30 BRANDEJSŮV STATEK A POTENCIÁL JEHO ROZVOJE  
kulatý stůl s odborníky a občany 

HISTORIE SUCHDOLA 
KC PŮDA

ČTVRTEK 25. 5. 15.00 LINORYT – GRAFICKÁ DÍLNA, vstupné 100 Kč, rezervace KLUB DDM STEHLÍKOVA

PÁTEK 26. 5. 10.00 ZÁVODY NA ODRÁŽEDLECH – jízda zručnosti, soutěže pro nejmenší 
děti, startovné 30 Kč, pořádá MK Rybička HŘIŠTĚ NA RYBÁŘCE

PÁTEK 26. 5. 10-15 DOBROČINNÝ BAZAR U BELY – oblečení, CD, knihy, umění, loutky, 
hračky… na podporu organizace Svoboda zvířat U KAPLIČKY 17

SOBOTA 27. 5. 10.00 DĚTSKÝ DEN SE SLAVOJEM  
sportovní disciplíny, soutěže, odměny pro děti, skákací hrad HŘIŠTĚ TJ SLAVOJ

SOBOTA 27. 5. 14.00 EKUMENICKÁ BOHOSLUŽBA ZA KRAJINU ZAHRADA NA SEDLEC-
KÝCH SKALÁCH

NEDĚLE 28. 5. 10-18 SUCHDOLSKÝ KROJ – výtvarný workshop s Terezou Buškovou,  
návrhy lidového kroje, zpěv, tanec

RADOST
BRANDEJSŮV DVŮR

NEDĚLE 28. 5. 16.00 DEN DĚTÍ NA PŮDĚ – divadlo O ZLATÉ RYBCE, vystoupení souboru 
MUZIHRÁTKY, společná zábava KC PŮDA

STŘEDA 31. 5. 19.00 MODRÉ ZÓNY NA SUCHDOLE – PRO A PROTI  
beseda s  občany KC PŮDA

ČTVRTEK 1. 6. 18.00 DOTEK PŘÍRODY – vernisáž výstavy tvůrčích výtvorů klientů  
Centra HORIZONT

ALŠŮV KABINET 
RADNICE

PÁTEK 2. 6. 18.00 NOC KOSTELŮ & Reynek & Renaud KAPLE SV. VÁCLAVA

SOBOTA 3. 6. DĚTSKÝ DEN S MYSLIVCI STŘELNICE HOLÝ 
VRCH

NEDĚLE 4. 6. FESTIVAL MLÁDEŽE KOMUNITNÍ ZAHRADA

SUCHDOLSKÝ PŘEHLED KVĚTEN 2023


